
 

03.06.2015 12:06:09Z:\!ГОСВЕБ\2015\06\Redum2015-426.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                              

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  05.06.2015  № 426 

пгт Даровской  

О передаче имущества в собственность муниципального образования 

Даровское городское поселение Даровского района Кировской области 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.02.2015         

№ 8-ФЗ), статьей 42 Устава муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области, решением Даровской районной 

Думы Кировской области от 30.03.2012 № 136 «Об утверждении Положения 

об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области» (в редакции решения 

Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от 

29.08.2014 № 358), на основании ходатайства Даровской городской Думы 

Даровского городского поселения Даровского района Кировской области 

поселения Даровского района Кировской области от 05.05.2015 № 523-11-32 

Даровская районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Передать из муниципальной казны муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области в собственность 

муниципального образования Даровское городское поселение Даровского 

района Кировской области земельный участок, категория земель: земли насе-

ленных пунктов, разрешенное использование: для размещения здания мед-

пункта (ФАП), общая площадь 712 кв.м, адрес объекта: Кировская область, 



2 

03.06.2015 24.01.202312:06:09Z:\!ГОСВЕБ\2015\06\Redum2015-426.doc 

Даровской район, местоположение: земельный участок расположен в южной 

части кадастрового квартала, граница которого проходит по границе насе-

ленного пункта д. Первые Бобровы, кадастровый (или условный) номер: 

43:08:310360:0296.  

2. Администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области: 

2.1. Обеспечить в установленном действующим законодательством 

порядке передачу имущества согласно пункту 1 настоящего решения в 

собственность муниципального образования Даровское городское поселение 

Даровского района Кировской области. 

2.2. Исключить сведения об имуществе согласно пункту 1 настоящего 

решения из Реестра муниципального имущества муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной 

и аграрной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 


